
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 28» города Чебоксары Чувашской Республики 
ИНН/КПП 2129046326\213001001  

428006, Чувашская Республика, 

г. Чебоксары, ул. Димитрова, д.15 
__________________________________________________________________________________ 

 

П  Р  И  К  А  З 

197/2/Д от 14.10.2019 
 

О предоставлении платной образовательной услуги 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги и привлечения 

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013  № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», уставом МБДОУ «Детский сад № 28» г. Чебоксары, Положением  

об оказании платных образовательных услугМБДОУ «Детский сад № 28» г. Чебоксары, 

утвержденным приказом от 16.12.2014 № 182/Д, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 28» г. Чебоксары с учетом 

результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей) 

воспитанников предоставление платной образовательной услуги – кружок по подготовке 

детей к школе «РЕППКА» с  14.10.2019 г. по 31.05.2020 г. за рамками федеральных 

государственных требований к условиям реализации основной общеобразовательной 

программы дошкольного образования, утвержденных приказом Минобрнауки России от 

20.07.2011 № 2151.  

2. Утвердить  следующую документацию:  

- стоимость платной образовательной услуги - кружок по подготовке детей к школе 

«РЕППКА» (приложение 1); 

- учебный план платной образовательной услуги - кружок по подготовке детей к 

школе «РЕППКА» на 2019– 2020 учебный год (приложение 2); 

- календарный учебный график платной образовательной услуги  - кружок по 

подготовке детей к школе «РЕППКА» на 2019– 2020 учебный год (приложение 3);  

- график работы платной образовательной услуги  -  кружок по подготовке детей к 

школе «РЕППКА» (приложение 4); 

- смета доходов и расходов платной образовательной услуги -кружок по 

подготовке детей к школе «РЕППКА» (приложение 5). 

3. Заключить в срок до 14.10.2019 г. гражданско-правовой договор  с учителем-

логопедом Арсентьевой Н.В. -  руководителем кружка по подготовке детей к школе 

«РЕППКА». 

4. Оплату труда руководителя кружка по подготовке детей к школе «РЕППКА» 

Арсентьевой Н.В. производить ежемесячно за счет средств, полученных от приносящей 

доход деятельности, в размере 40 % от собранной суммы. 

5. Заключить в срок до 14.10.2019 г. договоры с родителями (законными 

представителями) об оказании платных образовательных услуг.  

6. Определить льготную оплату за посещение платной образовательной услуги - 

кружок по подготовке детей к школе «РЕППКА» в размере 50 % от их стоимости для 

следующих категорий лиц: 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



 

 

Стоимость платной образовательной услуги – 

кружок по подготовке детей к школе «РЕППКА» 

 

№ Наименование 

услуги 

Руководитель Кратность 

занятий 

Стоимость 1 

академического 

часа (руб.) 

Стоимость 

за месяц 

1 Кружок по 

подготовке детей 

к школе 

«РЕППКА» 

Арсентьева 

Н.В., учитель-

логопед 

1 раз в неделю 90,00 360,00 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 

Учебный план платной образовательной услуги – 

кружок по подготовке детей к школе «РЕППКА» 

 на 2019– 2020 учебный год 

 

Наименование 

программы 

Руководитель Средняя группа Старшая 

группа 

Младшая  

группа 

4-5 лет 5-6 лет 3 года 

Объем ПОУ (часов/минут) 

в неделю 

Кружок по 

подготовке детей 

к школе 

«РЕППКА» 

Арсентьева 

Н.В., учитель-

логопед 

1 занятие/20 

минут 

1 занятие/25 

минут 

1 занятие/15 

минут 

Итого в месяц 4 занятия 4 занятия 4 занятия 

Итого в полугодие 15 занятий 15 занятий 15 занятий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 



 

Календарный учебный график платной образовательной услуги  -  

кружок по подготовке детей к школе «РЕППКА» 

 на 2019– 2020 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года в МБДОУ «Детский сад № 28» г. 

Чебоксары» 

 Начало учебного года – 01.09.2019 г.  

 Начало учебных занятий – 14.10.2019 г. 

 Продолжительность учебного года – 36 недель 

 
Этапы образовательного процесса 1 год обучения 2 год обучения 

Начало учебного года 01 сентября 01 сентября 

Продолжительность учебного года 36 недель 36 недель 

Продолжительность  занятия 3 года: 15 мин. 

4-5 года: 20 мин. 

5–6 лет: 25 мин. 

3 года: 15 мин. 

4-5 года: 20 мин. 

5–6 лет: 25 мин. 

Окончание учебного года 31 мая 31 мая 

2. Регламент образовательного процесса 

1 год обучения2 часа в неделю - 1 раз в неделю 15-25  минут, перерыв 10 минут. 

2 год обучения 2 часа в неделю - 1 раз в неделю 15-25  минут, перерыв 10 минут. 

3. Режим  занятий 

Занятия проводятся по расписанию,  утвержденному приказом МБДОУ «Детский сад 

№ 28» г. Чебоксары. 

4. Время начала и окончания занятий 

Начало учебных занятий в понедельник в 15.00 ч., окончание учебных занятий –  15.25 ч. 

5. Родительские собрания проводятся в группах по усмотрению педагогов. 

 

 

 

 

 
Приложение 4 

 

График работы платной образовательной услуги –  

кружок по подготовке детей к школе «РЕППКА» 

 

 

День недели 

 

Форма занятий Времязанятий Помещение 

Вторник   Групповые занятия 15.00 ч.- 15.25 ч. Групповое помещение 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 



 

 

Смета доходов и расходов платной образовательной услуги – 

кружок по подготовке детей к школе «РЕППКА» 

 

1 Количество воспитанников, в том числе: 14 чел. 

1.1. Полная оплата 14 чел 

1.2. Льготная  оплата 0 чел. (50%) 

2 Стоимость одного часа 90,00 руб. 

3 Количество часов в неделю 1 ч. 

4 Количество часов в месяц 4 ч. 

 

№ Наименование Сумма в 

месяц (руб.) 

На 8 

месяцев 

(руб.) 

1 Стоимость образовательной услуги 

1 ч.*кол-во ч./ мес.*кол-во воспитанников 

5040,00 40320,00 

2 ФОТ:   

2.1. Оплата преподавателю: 40 % 2016,00 16128,00 

2.2. Оплата административно-управленческому 

персоналу 

  

3 Начисления на заработную плату (30,2%)   

4 Увеличение стоимости основных средств (ст.310)   

5 Увеличение стоимости материальных запасов  

(ст.340) 
  

 


